1

第 414 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時 令和６年６月 25 日（火）午前８時 52 分～９時 00 分

２ 場 所 市長公室

３ 出席者 本部長 松原市長 副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長 本部員 髙橋企画財政部長

本部員 田部井総務部長 本部員 片岡市民生活部長

本部員 宗像福祉保健部長 本部員 冨田子ども家庭部長

本部員 一瀬環境部長 本部員 小俣都市建設部長

本部員 波瀬教育部長 本部員 鈴木議会事務局長

４ 事務局 杉田政策室長 中村企画調整担当主査

５ 欠席者

６ 議 題 １ 「狛江市前期基本計画推進プラン 令和５年度進捗状況報告書（案）」

について

２ 「狛江市第６次行財政改革推進計画 令和５年度進捗管理報告書（案）」

について

７ 会議概要

本 部 長 それでは、「『１ 狛江市前期基本計画推進プラン 令和５年度進捗状況報告書

（案）』について」説明をお願いする。

事 務 局 前回の行財政改革推進本部会議から、各部において、それぞれの事業の取組内

容等について精査をしていただきながら、改めて令和５年度の取組内容について、

加筆・修正等をいただいた。その他、各種取組に関する数値の推移や参加人数等

を追記し、各主要事業の整合を図り、文言の整理を行っている。施策４－①の指

標３、４－②の指標２、３、施策７－⑤指標２において数値の修正があった。主

な修正点として、主要事業５として、安心安全通信３月号に能登半島地震に関す

る記述を追記した。主要事業 10 として、避難所における LED ライトの購入につ

いて追記した。その他に修正を行った箇所は参考資料の対照表のとおりである。

本会議及びこの後の庁議で了承いただければ、広報こまえ及び市ホームページで

周知するとともに、議会にも報告する。

本 部 長 特に質問・意見等なければ、本件については了承とする。次に、「『２ 狛江市

第６次行財政改革推進計画 令和５年度進捗管理報告書（案）』について」説明

をお願いする。

事 務 局 前回の行財政改革推進本部会議からの主な変更点について、各部において取組

内容について再度、精査いただき、改めて令和５年度の取組内容について、加筆・

修正したほか、文言の整理を行っている。指標７について数値が確認中となって

いたが、係長職以上の女性職員の割合を 27.9 パーセントとしている。取組項目

11 は、個人認証アプリについてのマイナンバーカードの活用検討について追記し

2

た。取組項目 52 は、時差出勤制度や夏季休暇について追記した。本会議及びこ

の後の庁議で了承いただければ、広報こまえ及び市ホームページで周知するとと

もに、議会にも報告する。

本 部 長 特に質問・意見等なければ、本件については了承とし、第 414 回狛江市行財政

改革推進本部会議を終了する。